



خبر

زمانبندی رقابت‌های تیم فوتبال نوجوانان در بازی‌های آسیایی

برنامه زمانبندی مسابقات تیم ملی فوتبال دختران نوجوان کشورمان در بازی‌های آسیایی نوجوانان بحرین از سوی مسئولین برگزاری مسابقات مشخص شد و شاگردان شریف در اولین دیدار به مصاف هنگ کنگ می روند.

بازی‌های آسیایی جوانان در رشته فوتبال دختران با حضور تیم‌های بحرین، چین تایپه، چین، ایران و هنگ‌کنگ از اول تا هفتم آبان در منامه بحرین برگزار می‌شود و شاگردان شریف در اولین دیدار به مصاف تیم هنگ‌کنگ می‌روند.

برنامه مسابقات بازی‌های آسیایی جوانان در بخش فوتبال دختران به شرح زیر است:

پنجشنبه اول آبان

چین ..... چین تایپه، ساعت ۱۵  
هنگ‌کنگ ..... ایران، ساعت ۱۷:۳۰

جمعه دوم آبان

هنگ کنگ ..... چین، ساعت ۱۰  
ایران ..... بحرین، ساعت ۱۲:۳۰

شنبه ۳ آبان

چین تایپه ..... ایران، ساعت ۱۲:۳۰  
بحرین ..... هنگ‌کنگ، ساعت ۱۶

یکشنبه ۴ آبان

چین تایپه ..... هنگ‌کنگ، ساعت ۱۰  
چین ..... بحرین، ساعت ۱۲:۳۰

دوشنبه ۵ آبان

ایران ..... چین، ساعت ۱۶  
بحرین ..... چین تایپه، ساعت ۱۸:۳۰  
دیدار نیمه‌نهایی روز سه‌شنبه ۶ آبان و بازی‌های رده‌بندی و فینال روز چهارشنبه ۷ آبان ماه برگزار می‌شود.

با ۹ دلار چهار مسابقه ببینید

اولین دوره جام جهانی فوتبال زنان فیفا از ۲۱ نوامبر تا ۷ دسامبر در ورزشگاه فیل اسپورتس در شهر پاسیگ، کلان‌شهر مانیل برگزار می‌شود.

بلیت‌های این رویداد اکنون به صورت عمومی در حال فروش هستند . قیمت‌ها از ۴۹۹ پزو فیلیپین (۹ دلار آمریکا) شروع می‌شود و با یک بلیت می‌توان حداقل ۳ به دو مسابقه و گاهی چهار مسابقه دسترسی داشت.

نمونه‌هایی از بازی‌هایی که با یک بلیت می‌توان به آنها دسترسی داشت:

**روز اول:**  
مراکش آرژانتین و فیلیپین-لهستان  
**روز سوم:**  
ژاپن-نیوزیلند، پرتغال-تانزانیا، ایتالیا-پاناما و برزیل-ایران  
کانادا-تایلند و اسپانیا-کلمبیا

گروه‌بندی لیگ دسته اول مشخص شد

رقابت فشرده در راه است

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال بانوان کشور، با حضور مسئولان ارشد فدراسیون فوتبال و نمایندگان محترم باشگاه‌های شرکت‌کننده، در محل سازمان لیگ برگزار شد.

این رویداد مهم، با هدف تعیین گروه‌بندی تیم‌ها و مشخص شدن برنامه رقابت‌های فصل جدید، به انجام رسید.

در این مراسم، فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال، گلاره ناظمی، مدیرمسابقات بانوان، ثریا خالدی از مسئولین برگزاری مسابقات بانوان و نمایندگان محترم تیم‌های حاضر در لیگ دسته اول، حضور داشتند.

بر اساس نتایج حاصل از قرعه‌کشی، تیم‌های شرکت‌کننده به دو گروه مجزا تقسیم شدند که به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

**گروه یک:**  
وارش نوشر  
مهران پردیس  
آراد زاکرس  
حافظ شیراز  
فولاد خوزستان

**گروه دو:**  
استقلال تهران  
حسن‌زاده ارومیه  
کوثر فارس  
شیرستان رشت  
نماینده همدان  
لازم به ذکر است که رقابت‌ها در هر گروه، به صورت دوبرای‌رفت و برگشت برگزار خواهد شد. در پایان مرحله گروهی، تیم‌های برتر هر گروه، به منظور کسب جواز صعود به لیگ برتر فوتبال بانوان کشور، به رقابت خواهند پرداخت. این موضوع، اهمیت ویژه‌ای در تمامی دیدارهای فصل می‌بخشد و سطح حساسیت و هیجان مسابقات را به طور قابل توجهی افزایش خواهد داد.  
شایان ذکر است که در پایان مسابقات، تنها دو تیم برتر، فرصت حضور در لیگ برتر را کسب خواهند کرد. این امر، انگیزه مضاعفی را در بین تیم‌ها ایجاد نموده و رقابت برای صعود را به اوج خواهد رساند.

سال گذشته اشتباهات داوری مانع از خانم گلی‌ام شد

چترنور: لیگ امسال از همیشه جذاب‌تر است

سؤال و جواب

فائزه زمانی

خبرنگار

افسانه چترنور مهاجم آماده گل‌گهر و تیم ملی روزهای پرامیدی را پشت سر می‌گذارد. بازیکنی که از ناگامی‌های فصل گذشته و از دست رفتن عنوان خانم گلی درس‌های زیادی گرفته، حالا با انگیزه‌ای مضاعف برای خانم گلی فصل جدید خیز برداشته است. او با گل‌گهر استارت قدرتمندی در لیگ زده و از سه بازی ابتدایی ۹ امتیاز کسب کرده است. افسانه فوتبالی زنان همچنین در رویاهایش در تیم ملی می‌گوید و معتقد است همه برای صعود از گروه جام ملت‌های آسیا هم‌قسم شده‌اند.

از بازی با پرسپولیس شروع کنیم؛ برگ برنده شما مقابل سرخپوشان چه بود؟

پرسپولیس از ابتدای لیگ بازی‌های خوبی انجام داده و ما هم سعی کردیم این تیم را به دقت آنالیز کنیم. با توجه به دیدارهای قبل سرخپوشان، می‌دانستیم که بازی سختی داریم



نکته روز

آخرین جلسه تمرینی تیم ملی فوتبال بانوان صبح روز گذشته از ساعت ۱۰ در زمین چمن شماره ۲ مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در ابتدای این جلسه، بازیکنان زیر نظر کادرفنی با حرکات عمومی و تمرینات گرم کردن، بدن‌های خود را برای ورود به مراحل اصلی آماده کردند. پس از آن تمرینات مبتنی بر کار با توپ در دست‌ورکار قرار گرفت؛ تمریناتی که شامل پاسکاری‌های کوتاه و ترکیبی، گردش توپ در فضاهای محدود و تلاش برای حفظ مالکیت تیمی بود.

بخش تاکتیکی تمرین در ادامه برگزار شد و کادرفنی با تأکید بر هماهنگی بین خطوط، اجرای برنامه‌های تیمی و شبیه‌سازی شرایط مسابقه، بازیکنان را در موقعیت‌های متنوع قرار داد. این تمرین حدود ۸۰ دقیقه به طول انجامید و فرصتی فراهم آورد تا بازیکنان علاوه بر

پایان اردوی اول تیم ملی با تمرکز بر حفظ توپ

آغاز اردوی جدید از ۲۲ مهر

ارتقای توان فنی، آمادگی ذهنی خود را نیز محک بزنند. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، پس از پایان تمرین درباره ارزیابی خود از اردو توضیح داد: «از شنبه ۵ مهر تمرینات را آغاز کردیم و در این اردو تمرکز اصلی ما بر جلوگیری از آسیب‌دیدگی بازیکنان و کار روی حفظ توپ بود. خوشبختانه بازیکنان با انگیزه بالایی در تمرینات حاضر شدند و شرایط مناسبی را پشت‌سر گذاشتند.» جعفری همچنین

انگیزه‌ام برای لیگ دوبار شده است

کودایی: خوشحالم دوباره لباس تیم ملی را به تن کردم



نقل قول

زهره کودایی، هافبک باتجربه فوتبال زنان ایران، پس از مدتی دوری، بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت شد و از این اتفاق ابراز خوشحالی کرد. او در این خصوص گفت: «بالاخره بعد از حدود دو سال دوباره افتخار پوشیدن لباس تیم ملی نصیبم شد و از این موضوع خیلی خوشحالم. امیدوارم بتوانم مثل گذشته برای تیم ملی مثمرتر باشم. پوشیدن لباس تیم ملی آرزوی هر بازیکنی است و من خدا را شکر می‌کنم که این فرصت دوباره برایم فراهم شد.»

کودایی درباره شرایط اردو توضیح داد: «اردوی خیلی خوبی داشتیم. هفته گذشته بازی لیگ داشتیم و بعد از پایان آن، مستقیماً وارد اردو شدیم. شرایط تمرینی اردو خیلی خوب بود و همه بازیکنان با انگیزه و منظم در

نرگس علوانی: مشکلات مالی و بی‌نظمی دلیل جدایی از مس رفسنجان بود

نرگس علوانی، مربی باسابقه فوتسال زنان، درباره جدایی از تیم مس رفسنجان و شرایط لیگ برتر فوتسال زنان گفت: «به دلیل مشکلات مالی و نیمه‌بودجه بودن باشگاه، شرایط ایده‌آل فراهم نشد و تمرینات تیم چند بار لغو شد. از آنجا که به نظم و دیسپلین اهمیت می‌دهم، تصمیم گرفتم همکاری‌ام را ادامه ندهم.»

او افزود که با وجود پیشنهادهای دیگر، به دلیل قوی‌که به رفسنجان داده بود، امسال با هیچ تیمی قرارداد نیسته‌است. علوانی درباره حضور باشگاه‌های بزرگ در لیگ گفت: «رود تیم‌هایی مثل استقلال باعث رشد فوتسال زنان می‌شود، چون شرایط مالی بهتری دارند. این اقدام می‌تواند لیگ را جذاب‌تر و به پیشرفت

پیروزی مقتدرانه منچستر یونایتد برابر لیورپول

منچستریونایتد با برتری ۲-۰ مقابل لیورپول در ورزشگاه سنت هلنز، روند موفق خود در لیگ برتر زنان را ادامه داد. هیناتا میازاوا در دقیقه چهارم با شوتی محکم پس از پاس عرضی جسی پارک، دروازه لیورپول را باز کرد و یونایتد را پیش انداخت. در وقت‌های تلف شده نیمه اول، الا تون با پاس عرضی الیزابت ترلند گل دوم را به ثمر رساند، لحظاتی پس از تلاش کری هالند برای

گلزنی که توسط دروازه‌بان یونایتد، فالون تالیس-جوئیس مهار شد. این هفته برای لیورپول از نظر احساسی دشوار بود، زیرا سرمربی سابق تیم، مت بیرد، درگذشت. هواداران نام او را در دقایق ۱۳ و ۱۴ فریاد زدند و اسکینر سرمربی یونایتد نیز یاد او را گرامی داشت. یونایتد در نیمه اول با ۶۸.۳ درصد مالکیت توپ و ۱۰



احتمالاً یا ۲

بازی با هند

و یک بازی با

نپال داشته

باشیم. هدف

اصلی ما در

جام ملت‌های

آسیا صعود

است و قطعاً

این بازی‌ها

می‌تواند به ما

کمک کند که

متفاوت‌تر از

همیشه ظاهر

شویم

داریم و فعلاً روی این بازی متمرکز هستیم. بعد از آن هم یک بازی حساس با خاتون بـم داریم. اینطوری نبوده که بگویم فصل قبل افت کردیم، ما پارسال رفت و برگشت به سپاهان باختیم که مسبب هر دو آن اشتباهات داوری بود. به همین راحتی ۶ امتیاز را از دست دادیم و در تقابل با تیم بـم هم ۱-۰ جلو بودیم و به‌خاطر اشتباهات فردی بازی مساوی شد و فقط ۱ امتیاز گرفتیم. ما نیم‌فصل دوم خیلی خوب بودیم اما بازی با سپاهان معادلات را به هم زد و در ادامه باعث تضعیف روحیه ما شد و نشد که در صدر جدول بمانیم.

به نظر می‌رسد امسال هم رقابت اصلی برای قهرمانی بین گل‌گهر و

خاتون بـم است.

هنوز هم معتقد هستیم که تیم‌های ایستا، پرسپولیس و ملوان بازیکنان خوبی داشته و پرمهره هستند. این تیم‌ها تا اینجا کار کمی بدشانسی آورده‌اند و فکر می‌کنم در ادامه قطعاً قدرتمندتر ظاهر خواهند شد. گل‌گهر و خاتون بـم همیشه رقیب بوده‌اند و بازی این دو تیم جذابیت خاص خودش را دارد. تنها تیمی هم که تا الان توانسته از بـم امتیاز بگیرد ما بوده‌ایم. امسال تنها سالی است که همه تیم‌ها خوب هستند و اصلاً تیم ضعیف وجود ندارد. یکی از جذاب‌ترین لیگ‌ها را داریم که کیفیت مطلوبی دارد و به‌شخصه فکر می‌کنم همه بازی‌ها برای گل‌گهر سخت خواهد بود.

ذکایی: عملکرد ما الگوی مناسبی برای نسل آینده است

حضور داوران زن در اتاق VAR اتفاقی تاریخی بود



واکنش

مهناز ذکایی، داور فوتبال زنان ایران، حضور داوران زن در اتاق کمک‌داور ویدیویی (VAR) مسابقات لیگ برتر مردان را «اقدامی تاریخی» از سوی فدراسیون فوتبال توصیف کرد. او در حاشیه مراسم رونمایی از پیراهن داوران لیگ برتر در فصل جدید گفت: «خیلی خوشحالم که امروز در این مراسم به عنوان نماینده داوران زنان حضور دارم. لباس داور نماد هویت و اقتدار ما است.»

ذکایی در ادامه با اشاره به شرایط کاری داوران اظهار داشت: «رویکردی وجود دارد که رقم دستمزد داوران افزایش پیدا خواهد کرد و ما هم منتظر تصمیمات هستیم. این موضوع می‌تواند انگیزه بیشتری برای داوران ایجاد کند و جایگاه حرفه‌ای آنان را ارتقا دهد.»

او همچنین درباره آینده حضور زنان در فوتبال مردان گفت: «حضور داوران خانم در اتاق VAR برخی از بازی‌های لیگ برتر مردان یک اتفاق تاریخی برای فدراسیون فوتبال بود. این موضوع نشان داد که نگاه فدراسیون فوتبال به داوران زن تغییر کرده و ظرفیت‌های آنها بیش از پیش دیده می‌شود.»

ذکایی افزود: «ما داورانی در بخش

زنان داریم که لایسنس‌های فیفا را دریافت کرده‌اند و با صلاحیت فدراسیون، مطمئناً می‌توان از آنها در بازی‌های مختلف مردان استفاده کرد.» او در پایان تأکید کرد: «حضور زنان در سطوح بالای داوری می‌تواند الگویی مثبت برای نسل‌های آینده باشد و به ارتقای کیفیت داوری فوتبال ایران کمک کند.»

باید هماهنگی تاکتیکی تیم بیشتر شود

خسروی: با آمادگی کامل به مصاف حریفان خواهیم رفت



مصاحبه

گلنوش خسروی، مهاجم تیم ملی فوتبال بانوان، آخرین روز از اردوی آماده‌سازی تیم ملی را تجربه کرد و از برنامه‌های پیش رو برای مسابقات بین‌المللی گفت: «این آخرین روز از اردوی آماده‌سازی ماست و در اواخر مهر ماه راهی کشور هند خواهیم شد تا هرچه بهتر برای مسابقات اصلی در استرالیا آماده شویم. تمرینات خود را در این اردو زیر نظر خانم جعفری دنبال کردیم و خوشبختانه شرایط اردو بسیار خوب و حرفه‌ای بود.»

خسروی درباره هماهنگی تمرینات با لیگ برتر توضیح داد: «با توجه به اینکه تیم ملی افزود: «این فرصت دوباره باعث شد انرژی و انگیزه‌ام بیشتر شود و امیدوارم بتوانم کمک‌کنم تا تیم ملی در مسابقات پیش‌رو موفق ظاهر شود.»

فوتسال بانوان کمک‌کند.» او در مورد مدعیان قهرمانی لیگ نیز اشاره کرد: «استقلال تیم خوبی بسته، پالایش نفت شرایط خوبی دارد و فولاد هرمزگان هم بازیکنان باکیفیتی جذب کرده است. به نظر من این سه تیم مدعیان اصلی خواهند بود.»

مربی تیم‌های مختلف فوتسال زنان

با انتقاد از ساختار لیگ گفت: «سال گذشته با ۱۰ تیم شروع کردیم و به ۷ یا ۸ تیم رسیدیم، امسال هم از همان ابتدا ۱۲ تیم معرفی شدند که برخی قبل از هفته اول قصد انصراف داشتند. این موضوع ناشی از نبود اسپانسرهای قوی و مشکلات مالی است. فدراسیون باید برآورد مالی دقیق باشگاه‌ها را برای تیم

بانوان الزامی کند.» علوانی درباره تیم ملی و جام جهانی افزود: «قرعه‌سختی داریم و با تیم‌های قدرتمندی مثل برزیل و ایتالیا بازی می‌کنیم، اما کادرفنی برنامه‌های لازم را دارد. این نخستین حضور ایران در جام جهانی است و امیدوارم تیم ملی بهترین نتایج را کسب کند.»